

Code No : SY 28

SECOND YEAR MODEL EXAMINATION : FEBRUARY - 2018

PART - III

POLITICAL SCIENCE

Time : 2 hours

Cool off time : 15 minutes

HSE II

Maximum : 80 Scores

General Instructions to Candidates :

- There is 'Cool off time' of 15 minutes to the writing time.
- Use the 'Cool off time' to get familiar with questions and to plan answers.
- Read questions carefully before answering.
- Write answer to the specific number of questions as instructed.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- എല്ലാ വിഭാഗത്തിലും നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട എണ്ണം ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാത്രമേ ഉത്തരം എഴുതേണ്ടതുള്ളൂ.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

1. Identify the electoral alliance formed against Indira Gandhi and Congress(R) in 1971 election.
 (a) U.P.A. (b) N.D.A.
 (c) National Front (d) Grand Alliance (1)
2. Find out the commission which investigated into the excesses committed during National Emergency.
 (a) Shah Commission
 (b) Mandal Commission
 (c) Fazal Ali Commission
 (d) Srikrishna Commission (1)

1. 1971 ലെ തെരഞ്ഞെടുപ്പിൽ ഇന്ദിരാഗാന്ധിക്കും കോൺഗ്രസ്സ് (R)നും എതിരെ രൂപീകരിച്ച തെരഞ്ഞെടുപ്പ് സഖ്യം ഏതെന്ന് തിരിച്ചറിയുക.
 (a) യു.പി.എ. (b) എൻ.ഡി.എ.
 (c) ദേശീയ മുന്നണി (a) വിശാല സഖ്യം (1)
2. ദേശീയ അടിയന്തിരാവസ്ഥ കാലത്ത് നടന്ന അതിക്രമങ്ങളെക്കുറിച്ച് അന്വേഷിച്ച കമ്മീഷൻ ഏതെന്ന് കണ്ടെത്തുക.
 (a) ഷാ കമ്മീഷൻ
 (b) മണ്ഡൽ കമ്മീഷൻ
 (c) ഫസൽ അലി കമ്മീഷൻ
 (d) ശ്രീകൃഷ്ണ കമ്മീഷൻ (1)

3. Match column A with B and C

A	B	C
A.K. Gopalan	Socialist Party	One country One culture One Nation
Shyama Prasad Mukherjee	Communist party of India	Believed in Democratic Socialism
Acharya Narendra Dev	Bharatiya Jana Sangh	Transfer of Power in 1947 was not true independence

(3)

4. Find out the leader who opposed the 1991 military coup in USSR and later won the election in Russian Republic.

- (a) Joseph Stalin (b) Boris Yeltsin
(c) VI Lenin (c) Mikhail Gorbachev (1)

5. ----- is an international agreement that set targets for industrialised countries to cut their green house gas emissions.

- (a) Kyoto protocol
(b) Antartic treaty
(c) Montreal Protocol
(d) ABM Treaty (1)

6. Identify the American President who ordered Operation Infinite Reach.

- (a) George Bush (b) Bill Clinton
(c) J.F. Kennedy (d) Obama (1)

7. The names of some leaders are given below. Find out the organisations relating to them.

Leaders	Organisations
Harchand singh Longowal	•
Laldenga	•
Angami Zaphu Phizo	•

(3)

3. എ കോളം ബി.സി. എന്നിവയുമായി ചേരുമ്പടി ചേർക്കുക.

എ	ബി	സി
എ.കെ. ഗോപാലൻ	സോഷ്യലിസ്റ്റ് പാർട്ടി	ഒരു രാജ്യം ഒരു സംസ്കാരം ഒരു ദേശം
ശ്യാമ പ്രസാദ് മുഖർജി	കമ്മ്യൂണിസ്റ്റ് പാർട്ടി ഓഫ് ഇന്ത്യ	ജനാധിപത്യ സോഷ്യലിസത്തിൽ വിശ്വസിച്ചു
ആചാര്യ നരേന്ദ്ര ദേവ്	ഭാരതീയ ജന സംഘം	1947 ലെ അധികാര കൈമാറ്റം ശരിയായ സ്വാതന്ത്ര്യമായിരുന്നില്ല

(3)

4. 1991ൽ യു.എസ്.എസ്.ആറിലുണ്ടായ സൈനിക അട്ടിമറിയെ എതിർക്കുകയും പിന്നീട് രാഷ്ട്രൻ്റെ റിപ്പബ്ലിക്കിൽ നടന്ന തെരഞ്ഞെടുപ്പിൽ വിജയിക്കുകയും ചെയ്ത നേതാവിനെ കണ്ടെത്തുക.

- (a) ജോസഫ് സ്റ്റാലിൻ
(b) ബോറിസ് യെൽസിൻ
(c) വി.ഐ. ലെനിൻ
(d) മിഖായേൽ ഗോർബച്ചേവ് (1)

5. വ്യവസായവൽകൃത രാജ്യങ്ങൾ ഹരിത ഗൃഹ വാതകങ്ങൾ പുറന്തള്ളുന്നത് കുറയ്ക്കുന്നത് ലക്ഷ്യമിട്ട അന്തർദേശീയ കരാർ ആണ്.

- (a) ക്യോട്ടോ ഉടമ്പടി
(b) അന്റാർട്ടിക് കരാർ
(c) മോണ്ട്രിയൽ ഉടമ്പടി
(d) എ.ബി.എം. കരാർ (1)

6. ഓപ്പറേഷൻ ഇൻഫിനിറ്റ് റീച്ച് എന്ന സൈനിക നടപടിക്ക് ഉത്തരവിട്ട അമേരിക്കൻ പ്രസിഡന്റ് ആര്?

- (a) ജോർജ് ബുഷ് (b) ബിൽ ക്ലിന്റൺ
(c) ജെ.എഫ്. കെന്നഡി (d) ഒബാമ (1)

7. ഏതാനും നേതാക്കൻ്റെ പേരുകൾ നൽകിയിരിക്കുന്നു. അവരുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സംഘടനകൾ ഏതെന്ന് കണ്ടെത്തുക

നേതാക്കൾ	സംഘടനകൾ
ഹർചന്ദ് സിങ് ലോംഗോവാൾ	•
ലാൽ ഡെംഗ	•
അംഗമി സഫു പിസ്സോ	•

(3)

8. Identity the presidents of USA and USSR during Cuban Missile Crisis.
- a) Stalin and Roosevelt.
 - b) Nikita Khrushchev and J.F. Kennedy
 - c) Gorbachev and Bill Clinton
 - d) V.I. Lenin and L. Johnson (1)

9. Some Statements relating to organs of UNO are given below. Arrange them correctly in the given chart.

- It consists of five permanent and ten non permanent members.
- Representatives of all member states participate in meetings.
- Headed by secretary general

Secretariat	•
General Assembly	•
Security Council	•

(3)

10. was the militant organisation which fought for a separate Tamil Eelam in Srilanka.

(1)

II. From question 11 to 15 Answer any 4 questions. Each question carries 3 scores

(4x3=12)

11. 'Globalisation results in an erosion of state capacity'. Based on this statement analyse the political consequences of globalisation.

12. From 1952 to 1967 congress dominance existed in India. Write any three factors that contributed for congress dominance.

13. The Chinese invasion of 1962 dented India's image at home and abroad. Explain the consequences of Chinese invasion of 1962.

14. During cold war the super powers established alliances with small states. List out three gains of Super powers from such alliances.

8. ക്യൂബൻ മിസൈൽ പ്രതിസന്ധി സമയത്തെ അമേരിക്കയുടെയും യു.എസ്.എസ്.ആറിന്റെയും പ്രസിഡന്റുമാർ ആരൊക്കെയായിരുന്നു.

- (a) സ്റ്റാലിനും റൂസ്വെൽറ്റും
- (b) നികിത ക്രുഷ്ചേവും ജെ.എഫ്. കെന്നഡിയും
- (c) ഗോർബച്ചേവും ബിൽ ക്ലിന്റണും
- (d) വി.ഐ. ലെനിനും എൽ. ജോൺസനും (1)

9. യു.എൻ.ഒ.യുടെ വിവിധ ഘടകങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രസ്താവനകൾ നൽകിയിരിക്കുന്നു. അവ തന്നിരിക്കുന്ന ചാർട്ടിൽ ക്രമപ്പെടുത്തി എഴുതുക.

- ഇതിൽ 5 സ്ഥിരാംഗങ്ങളും 10 അസ്ഥിരാംഗങ്ങളും ഉണ്ട്.
- സമ്മേളനങ്ങളിൽ എല്ലാ അംഗരാജ്യങ്ങളുടെയും പ്രതിനിധികൾ പങ്കെടുക്കുന്നു.
- സെക്രട്ടറി ജനറൽ തലവനാണ്.

സെക്രട്ടേറിയറ്റ്	•
പൊതുസഭ	•
സുരക്ഷാ സമിതി	•

(3)

10. ശ്രീലങ്കയിൽ ഒരു പ്രത്യേക തമിഴ് ഈഴത്തിനുവേണ്ടി പോരാടിയ തീവ്ര സംഘടന ആണ്.

(1)

II. 11 മുതൽ 15 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 3 സ്കോർ വീതം (4x3=12)

11. 'ആഗോളവൽക്കരണം രാഷ്ട്രത്തിന്റെ തീരുമാനമെടുക്കാനുള്ള ശേഷി ഇല്ലാതാക്കുന്നു'. ഈ പ്രസ്താവന അടിസ്ഥാനമാക്കി ആഗോളവൽക്കരണത്തിന്റെ രാഷ്ട്രീയ പ്രത്യാഘാതങ്ങൾ വിശകലനം ചെയ്യുക.

12. 1952 മുതൽ 1967 വരെ ഇന്ത്യയിൽ കോൺഗ്രസ് മേധാവിത്വ വ്യവസ്ഥ നിലനിന്നു. കോൺഗ്രസിനെ മേധാവിത്വ കക്ഷിയായി മാറാൻ സഹായിച്ച ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് ഘടകങ്ങൾ എഴുതുക.

13. 1962 ലെ ചൈനീസ് ആക്രമണം ദേശീയ അന്തർദേശീയ തലങ്ങളിൽ ഇന്ത്യയുടെ പ്രതിഛായയ്ക്ക് മങ്ങലേൽപ്പിച്ചു. ചൈനീസ് ആക്രമണത്തിന്റെ പരിണിത ഫലങ്ങൾ വിശദമാക്കുക.

14. ശീതയുദ്ധ കാലത്ത് വൻശക്തികൾ ചെറിയ രാജ്യങ്ങളുമായി സഖ്യങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുകയുണ്ടായി. ഇത്തരം സംഖ്യങ്ങളിൽ നിന്നും വൻശക്തികൾക്ക് ഉണ്ടായ മൂന്ന് നേട്ടങ്ങൾ എഴുതുക.

15. The shock Therapy administered in Post Communist States has several consequences. Write any three consequences.

III. From question 16 to 20 Answer any 4 questions. Each question carries 4 scores (4x4=16)

16. The second five year plan was entirely different from first five year plan. Discuss the major differences between first and second plan.

17. India's stand on Environmental issues relies heavily on historical responsibility. Based on this statement evaluate India's stand on environmental issues.

18. The presidential election 1969 formalised the split of congress party. Describe the presidential election and the split of congress party in 1969.

19. Traditional notion of security has External and internal dimensions. Explain them.

20. The struggles of Narmada Bachao Andolan resulted in the formation of National rehabilitation policy in 2003. Analyse the significance of N.B.A. as a popular movement.

IV. From question 21 to 25 answer any 4 questions. Each question carries 5 scores (4x5=20)

21. Kashmir issue has got external and internal dimensions. Analyse them.

22. The country witnessed five major developments in between 1980's and 1990's which has long lasting impact on Indian politics. Explain them.

23. India has supported the restructuring of UNO on several grounds. Analyses Indian approach to the restructuring of UNO.

24. Three dimensions of US hegemony are given below. Explain them.

a. Hegemony as hard power.

15. കമ്മ്യൂണിസ്റ്റാനന്തര രാജ്യങ്ങളിൽ നടപ്പാക്കിയ ഷോക്ക് തെറാപ്പിക്ക് ഒട്ടേറെ പരിണിത ഫലങ്ങൾ ഉണ്ട്. ഷോക്ക് തെറാപ്പിയുടെ മൂന്ന് പ്രത്യംഘാതങ്ങൾ എഴുതുക.

III. 16 മുതൽ 20 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 4 സ്കോർ വീതം (4x4=16)

16. രണ്ടാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി ഒന്നാം പദ്ധതിയിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായിരുന്നു. ഒന്നാം പദ്ധതിയും രണ്ടാം പദ്ധതിയും തമ്മിലുള്ള പ്രധാന വ്യത്യാസങ്ങൾ ചർച്ച ചെയ്യുക.

17. പരിസ്ഥിതി പ്രശ്നങ്ങളോടുള്ള ഇന്ത്യയുടെ നിലപാട് ചരിത്രപരമായ ഉത്തരവാദിത്തം എന്ന ആശയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ്. ഈ പ്രസ്താവന അടിസ്ഥാനമാക്കി പരിസ്ഥിതി പ്രശ്നങ്ങളോടുള്ള ഇന്ത്യയുടെ സമീപനം വിലയിരുത്തുക.

18. 1969 ലെ പ്രസിഡന്റ് തെരഞ്ഞെടുപ്പ് കോൺഗ്രസിന്റെ പിളർപ്പ് പൂർണ്ണമാക്കി. കോൺഗ്രസ് പാർട്ടിയുടെ പിളർപ്പിനിടയാക്കിയ പ്രസിഡന്റ് തെരഞ്ഞെടുപ്പ് വിവരിക്കുക.

19. പരമ്പരാഗത സുരക്ഷാ സങ്കല്പത്തിന് ആഭ്യന്തരവും ബാഹ്യവുമായ തലങ്ങൾ ഉണ്ട്. അവ വിശദമാക്കുക.

20. നർമ്മദ ബച്ചാവോ ആന്ദോളൻ നടത്തിയ സമരങ്ങൾ 2003 ലെ ദേശീയ പുനരധിവാസ നയത്തിന്റെ രൂപീകരണത്തിന് കാരണമായി. ഒരു ജനകീയ പ്രസ്ഥാനം എന്ന നിലയിൽ നർമ്മദാ ബച്ചാവോ ആന്ദോളന്റെ പ്രാധാന്യം വിശകലനം ചെയ്യുക.

IV. 21 മുതൽ 25 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 5 സ്കോർ വീതം (4x5=20)

21. കാശ്മീർ പ്രശ്നത്തിന് ബാഹ്യവും ആന്തരികവുമായ തലങ്ങളുണ്ട്. അവ വിശകലനം ചെയ്യുക.

22. 1980 കളിലും 1990 കളുടെ തുടക്കത്തിലുമായി ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രീയത്തിൽ ദീർഘകാല സ്വാധീനം ഉളവാക്കിയ അഞ്ച് സംഭവ വികാസങ്ങൾ ഉണ്ടായി. അവ വിവരിക്കുക.

23. ഇന്ത്യ വിവിധ കാരണങ്ങളാൽ ഐക്യരാഷ്ട്രസംഘടനയുടെ പുനഃസംഘടനയെ പിന്തുണക്കുന്നു. യു.എൻ. പുനഃസംഘടനയോടുള്ള ഇന്ത്യൻ സമീപനം വിശകലനം ചെയ്യുക.

24. അമേരിക്കൻ ആധിപത്യത്തിന്റെ മൂന്നു തലങ്ങൾ ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്നു. അവ വിശദമാക്കുക.

a. ആധിപത്യം മാരകശക്തിയെന്ന നിലയിൽ

- b. Hegemony as structural power.
- c. Hegemony as soft power.
- 25. India Pakistan relations are more conflicting than co-operation. Explain the main conflicting areas in India Pakistan relations.

V. From questions 26 to 28 answer any two. Each question carries 8 score (2x8=16)

- 26. The National emergency of 1975 was the result of political and economic developments in the country. Explain the major reasons for the declaration of emergency.
- 27. European union is considered as one alternative centre of power. Analyse the evolution of EU and its capabilities.
- 28. The challenges relating to the nation building process of India is given below. Explain them.
 - Partition and its consequences
 - Integration of princely states
 - Reorganisation of states.

- b. ആധിപത്യം ഘടനാപരമായ ശക്തിയെന്ന നിലയിൽ
- c. ആധിപത്യം മൃദുല ശക്തിയെന്ന നിലയിൽ.
- 25. ഇന്ത്യയും പാക്കിസ്ഥാനും തമ്മിലുള്ള പരസ്പര ബന്ധം സഹകരണത്തേക്കാളുപരി സംഘർഷം നിറഞ്ഞതാണ്. ഇന്ത്യ പാക്കിസ്ഥാൻ ബന്ധത്തിലെ സംഘർഷ മേഖലകൾ വിശദമാക്കുക.

V. 26 മുതൽ 28 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 8 സ്കോർ വീതം (2x8=16)

- 26. 1975 ലെ ദേശീയ അടിയന്തിരാവസ്ഥ രാജ്യത്ത് നിലനിന്ന രാഷ്ട്രീയ സാമ്പത്തിക സംഭവ വികാസങ്ങളുടെ ഫലമാണ്. അടിയന്തിരാവസ്ഥ പ്രഖ്യാപനത്തിലേക്ക് നയിച്ച കാരണങ്ങൾ വിശദമാക്കുക.
- 27. യൂറോപ്യൻ യൂണിയൻ അധികാരത്തിന്റെ ഒരു ബദൽ കേന്ദ്രമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു. യൂറോപ്യൻ യൂണിയന്റെ പരിണാമവും ബദൽ ശക്തിയാവാനുള്ള ശേഷിയും വിശകലനം ചെയ്യുക.
- 28. രാഷ്ട്രനിർമ്മാണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇന്ത്യ അഭിമുഖീകരിച്ച വെല്ലുവിളികൾ താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്നു. അവ വിവരിക്കുക.
 - വിഭജനവും അതിന്റെ പ്രത്യഘാതങ്ങളും
 - നാട്ടുരാജ്യങ്ങളുടെ സംയോജനം
 - സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ പുനഃസംഘടന.